
令和 7年 2月 17日 

東印工組各支部青年会長 

東青協議員、青年会会員 各位 東京青年印刷人協議会 

 議長 小河原 大輔 

東青協コンテンツ委員会 

委員長 飯島 康弘 

令和 7年 3月度 東青協定例会 
「いまさら聞けない“MIS” 業務管理のリアルな話」セミナー 

開催のご案内 
平素より東青協事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 このたび、東青協 3 月度定例会を開催いたします。今回は業務基幹システム(MIS)について理解を深

めるセミナーを予定しています。東印工組本部でも組合員向けに独自の MIS「BRAIN」を展開するなど耳

なじみがある“MIS”ですが、その概要や活用方法はどこまで把握できているでしょうか。今回は本部

「BRAIN」プロジェクトチームの方々もお招きして MIS 導入の効果を理解するとともに、参加者の取組

状況を共有し、各社の管理体制見直しのきっかけになればと存じます。 

東青協定例会は議員だけでなく、各青年会員の方々もご参加頂けます。周りの方々へ広くお声がけ

いただき、多数のご参加をお待ちしております。 

記 

１．日 時：令和 7年 3月 12日(水) 18:30～21:00 (受付開始 18:00) 

２．場 所：日本印刷会館 2階会議室(東京都中央区新富 1-16-8) 

３．会 費：無料 (軽食付き) 

※定例会終了後、近隣にて懇親会を予定しています(会費別)。 

申込時に併せてご都合をお知らせください。 

４．参加方法：3月 7日(金)までに、下記 URL/右記 QRコード内の申込フォーム 

よりお申し込みください。(https://connect.tokyo-printing.or.jp/events/detail/46) 

※申込フォームは、東印工組の組合員用プラットフォームシステム「CONNECT」内のページ

です。アカウント登録がお済みの方はログインの上、参加登録をお願いします。 

以上 

令和 7 年 3月度 東青協定例会(3/12) 参加申込書 

下記にご記入の上、3月 7日(金)までにメールまたは FAXにてお申し込みください。 

問合せ・申し込み先：東京都印刷工業組合事務局・事業課 木村 宛 

MAIL： FAX：03-3553-2653 

青年会名：                

会社名 氏 名 定例会 懇親会 

    

    

    

    

    

出席の場合は○、欠席の場合は×をご記入ください。  ↑     ↑   

mailto:kimura@tokyo-printing.or.jp

